ВЕСТНИК № 62
26.04.2019 года

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 28 от « 22»    апреля  2019 года
Об определении мест выгула домашних животных на территории муниципального образования «Усть-Паденьгское»
 Шенкурского района Архангельской области
         В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  статьей  8 Федерального закона  от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усть-
Паденьгское» постановляю:
        1. Определить   места для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Усть-Паденьгское»
Шенкурского района Архангельской области согласно Приложению № 1.
        2. Опубликовать настоящее  постановление в муниципальном бюллетене «Вестник»,  разместить на официальном сайте
администрации МО «Шенкурский муниципальный район».
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
                                                                                   Глава муниципального образования
                                                                                   «Усть-Паденьгское»                                 Маковецкий А.Ю

Приложение
 к  постановлению

 от 22.04.2019 г. № 28

МЕСТА, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫЕ ДЛЯ ВЫГУЛА ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ»

 ШЕНКУРСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 30  от  « 22»    апреля  2019 года
Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых   администрацией муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области
           В соответствии  с п. 7 статьи 11 Федерального Закона от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,  постановлением  администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское»   от 13
мая   2016 года  № 20 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг», в целях повышения
качества и доступности предоставляемых администрацией муниципального образования  «Усть-Паденьгское»  муниципальных услуг
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить сводный реестр  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования
«Усть-Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области согласно  Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
            - постановление администрации МО «Усть-Паденьгское» от 25.05.2016 № 22 «Об утверждении сводного реестра
муниципальных услуг, предоставляемых   администрацией муниципального образования «Усть-Паденьгское»».
                   3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном бюллетене «Вестник», разместить на официальном сайте
администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».

                                                                                       Глава муниципального
                                                                                       образования «Усть-Паденьгское»                           А.Ю Маковецкий

№
п/п

МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ

1. П.Шелашский  – пустырь с северо-восточной стороны от д.52 по ул.Набережная ( здание кафе «Диво»)
2.  Д. Алешковская  - левая обочина дороги в 100 метрах от д.Васильевская  до д.Алешковская
3. Д.Жилинская - левая обочина дороги в 100 метрах от д.Васильевская   до д.Алешковская
4. Д.Васильевская - левая обочина дороги в 100 метрах от д.Васильевская    до д.Алешковская
5. Д.Недниковская - левая обочина дороги в 100 метрах от д.Васильевская    до д.Алешковская
6. Д.Кривоноговская - левая обочина дороги в 100 метрах от д.Васильевская    до д.Алешковская
7. Д. Рохмачевская – правая сторона дороги от д.Рохмачевская до д.Тронинская
8. Д. Тронинская –  правая сторона дороги от д.Рохмачевская до д.Тронинская
9. Д. Горская –    правая сторона дороги от д.Рохмачевская до д.Тронинская

10. Д. Усть-Паденьга – пустырь, расположенный с южной стороны от д.№ 49 по ул.Центральная
11. Д. Максимовская – левая сторона дороги от д.Подгорная в сторону автодороги «М8-Керзеньга»
12. Д.Подгорная -   левая сторона дороги от д.Подгорная в сторону автодороги «М8-Керзеньга»
13. Д.Березник  - северная окраина д.Березник за д.2а
14. Д.Осиновская -  левая сторона  подъезда от д.Осиновская к трассе М8.

2

Приложение к постановлению
 от «22» апреля 2019г. № 30

Сводный реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  муниципального образования «Усть-Паденьгское»

Шенкурского района Архангельской области

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги

Орган,
ответственны

й за
организацию

предоставлени
я

муниципально
й услуги

Возмездность
(безвозмездность

)
предоставления

муниципально
й

услуги

Заявители

Максимальн
ые

допустимые
сроки

оказания
(выполнения

)
муниципаль

ной
услуги

Сведения о принятии
административного

регламента
(вид правового акта,

дата и №)

Сведени
я об

исключе
нии

муници
пальной
услуги

из
Реестра

(вид
правово
го акта,
дата и

№)
1 2 3 4 5 6 7 8

1

Выдача   выписок из
похозяйственных
книг,  выписок из
домовых  книг,
справок о составе
семьи, копии
карточки
регистрации  и иных
документов в
администрации
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского
района
Архангельской
области

Администраци
я МО «Усть-
Паденьгское»

Безвозмездное
предоставление
муниципальной
услуги

Физические
лица;
юридические
лица

До 1 дня с
момента
поступления
запроса
заявителя

Постановление от 04
апреля  2019 года  №
17 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
 муниципальной услуги
по выдаче   выписок из
похозяйственных  книг,
выписок из домовых
книг, справок о составе
семьи, копии  карточки
регистрации  и иных
документов в
администрации
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского района
Архангельской
области»

2

Выдача документов
о происхождении
продукции,
продаваемой
гражданами из их
личных подсобных
хозяйств на
территории
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского
района
Архангельской
области

Администраци
я МО «Усть-
Паденьгское»

Безвозмездное
предоставление
муниципальной
услуги

Физические
лица

До 1 часа с
момента
поступления
запроса
заявителя

Постановление  от 04
апреля  2019 года  №
18 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
по выдаче документов
о происхождении
продукции,
продаваемой
гражданами из их
личных подсобных
хозяйств на территории
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского района
Архангельской
области»

3

3

Оформление
договоров
социального найма
жилого помещения
муниципального
жилищного фонда
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского
района
Архангельской
области

Администраци
я МО «Усть-
Паденьгское»

Безвозмездное
предоставление
муниципальной
услуги

Физические
лица - граждане,
обратившиеся с
заявлением о
заключении
договора
социального
найма жилого
помещения,
расположенного
на территории
муниципального
образования
«Усть-
Паденьгское».

До  30  дней с
момента
регистрации
запроса
заявителя

Постановление  от 04
апреля  2019 года  №
19 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Оформление
договоров социального
найма   жилого
помещения
муниципального
жилищного фонда
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
 Шенкурского района
Архангельской
области»

4

Принятие решений
о переводе  жилых
помещений в
нежилые и нежилых
помещений в жилые
помещения на
территории
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского
района
Архангельской
области

Администраци
я МО «Усть-
Паденьгское»

Безвозмездное
предоставление
муниципальной
услуги

Физические,
юридические
лица,
индивидуальные
предпринимател
и –
собственники
жилых
(нежилых)
помещений,
расположенных
на территории
муниципального
образования
«Усть-
Паденьгское»
Шенкурского
района
Архангельской
области

До 48 дней  с
момента
регистрации
запроса
заявителя (с
учетом 3 дней
для отправки
ответа
заявителю)

Постановление  от 04
апреля  2019 года  №
20 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
по принятию решений
о переводе  жилых
помещений в нежилые
и нежилых помещений
в жилые помещения на
территории
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского района
Архангельской
области»

5

Принятие на учет
граждан в качестве
нуждающихся в
жилых помещениях,
предоставляемых по
договорам
социального найма
в муниципальном
образовании «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского
района
Архангельской
области

Администраци
я МО «Усть-
Паденьгское»

Безвозмездное
предоставление
муниципальной
услуги

Физические
лица – граждане
Российской
Федерации,
постоянно
проживающие
на территории
муниципального
образования
«Шеговарское»
Шенкурского
района
Архангельской
области

До  30  дней с
момента
регистрации
запроса
заявителя

Постановление  от 04
апреля  2019 года  №
21
«Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Принятие на учет
граждан в качестве
нуждающихся в жилых
помещениях,
предоставляемых по
договорам социального
найма в
муниципальном
образовании «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского района
Архангельской
области»

   6

Предоставление
жилых помещений
по договорам
социального найма
гражданам,
состоящим на учете
в качестве
нуждающихся в
жилых помещениях
на территории МО
«Усть-

Администраци
я МО «Усть-
Паденьгское»

Безвозмездное
предоставление
муниципальной
услуги

Физические
лица –
1) малоимущие
граждане,
признанные  по
установленным
Жилищным
кодексом РФ
основаниям
нуждающимися
в жилых
помещениях,

 До 30
рабочих ней
со дня
регистрации
запроса
заявителя

Постановление  от 04
апреля  2019 года  №
22
«Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление
жилых помещений по
договорам
социального найма

4

Паденьгское»»
Шенкурского
района
Архангельской
области

предоставляемы
х по договорам
социального
найма в порядке
очереди, исходя
из времени
принятии на
учет и во
внеочередном
порядке;
2) иные
категории
граждан,
определенные
Федеральным
законом, Указом
Президента РФ
или законом
субъекта РФ, и
признанные по
установленным
Жилищным
кодексом РФ и
(или)
Федеральным
законом, Указом
Президента РФ
или законом
субъекта РФ
основаниям
нуждающимися
в жилых
помещениях, в
случае
наделения
органов
местного
самоуправления
в
установленном
законодательств
ом порядке
государственны
ми
полномочиями
на обеспечение
указанных
категорий
граждан
жилыми
помещениями;
3) иностранные
граждане, лица
без гражданства,
если это
предусмотрено
международным
договором
Российской
Федерации;
4) малоимущие
граждане,
жилые
помещения
которых
признаны в
установленном
порядке
непригодными
для проживания
и ремонту или
реконструкции
не подлежат;

гражданам, состоящим
на учете в качестве
нуждающихся в
жилых помещениях на
территории МО «Усть-
Паденьгское»»
Шенкурского района
Архангельской
области»»

5

5) малоимущие
граждане,
страдающие
тяжелыми
формами
хронических
заболеваний,
указанных в
перечне,
утвержденном
уполномоченны
м
Правительством
Российской
Федерации
федеральным
органом
исполнительной
власти

7

Решение вопросов
приватизации
жилых помещений
и заключение
договоров передачи
(приватизации)
жилых помещений в
собственность
граждан на
территории
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского
района
Архангельской
области

Администраци
я МО «Усть-
Паденьгское»

Безвозмездное
предоставление
муниципальной
услуги

Физические
лица - граждане
Российской
Федерации,
занимающие
жилые
помещения в
муниципальном
жилищном
фонде на
основании
договора
социального
найма, ранее не
приватизировав
шие жилые
помещения
муниципального
жилищного
фонда, а также
несовершенноле
тние,
приватизировав
шие жилые
помещения
муниципального
жилищного
фонда, за
которыми
сохраняется
право на
приватизацию
по достижении
ими
совершеннолети
я и их
представители
(законные
представители)

До  30  дней с
момента
регистрации
запроса
заявителя

Постановление от  04
апреля  2019 года  №
23 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
по решению вопросов
приватизации жилых
помещений и
заключение договоров
передачи
(приватизации) жилых
помещений в
собственность граждан
на территории
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского района
Архангельской
области»

8

Признание семьи
(одиноко
проживающего
гражданина)
малоимущей для
постановки на учет
и предоставления
жилого помещения
по договору
социального найма
на территории
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»

Администраци
я МО «Усть-
Паденьгское»

Безвозмездное
предоставление
муниципальной
услуги

Физические
лица,
зарегистрирован
ные на
территории
муниципального
образования
«Усть-
Паденьгское»

До 30 дней с
момента
поступления
запроса
заявителя

Постановление  от 04
апреля  2019 года  №
24 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
по признанию семьи
(одиноко
проживающего
гражданина)
малоимущей для
постановки на учет и
предоставления жилого
помещения по

6

Шенкурского
района
Архангельской
области

договору социального
найма
на территории
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского района
Архангельской
области»

9

Присвоение и
аннулирование
адресов объектов
адресации,
расположенных на
территории
муниципального
образования
«Усть-Паденьгское»
Шенкурского
района
Архангельской
области

Администраци
я МО «Усть-
Паденьгское»

Безвозмездное
предоставление
муниципальной
услуги

Физические
и
юридические
лица,
которые
обладают в
отношении
объектов
адресации
одним из
следующих
вещных
прав:
Право
собственности;
право
хозяйственного
ведения;
право
оперативного
управления;
право
пожизненно
наследуемого
владения;
право
постоянного
(бессрочного)
пользования.

До 10 рабочих
дней со дня
поступления
запроса
заявителя о
предоставлен
ии
муниципальн
ой услуги

Постановление от  04
апреля  2019 года  №
25
«Об утверждении
административного
регламента
 предоставления
муниципальной услуги
«Присвоение и
аннулирование
адресов объектов
адресации,
расположенных на
территории
муниципального
образования
«Усть-Паденьгское»
Шенкурского района
Архангельской
области»»

10

Выдача разрешений
(ордеров)
 на проведение
(производство)
земляных работ на
территории
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского
района
Архангельской
области

Администраци
я МО «Усть-
Паденьгское»

Безвозмездное
предоставление
муниципальной
услуги

физические
лица, в том
числе
индивидуальные
предпринимател
и;
 юридические
лица

До 10 рабочих
дней со дня
поступления
запроса
заявителя

Постановление от 04
апреля  2019 года  №
26 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
 «Выдача разрешений
(ордеров) на
проведение
(производство)
земляных работ на
территории
муниципального
образования «Усть-
Паденьгское»
Шенкурского района
Архангельской
области»»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  № 15 от 26 апреля 2019  года

Об организации весенне-летней очистки территории муниципального образования « Усть-Паденьгское» от захламленности и
мусора.

    В целях улучшения противопожарного и санитарного состояния территории МО «Усть-Паденьгское» в после зимний период:
1. Создать рабочую группу для  организации и проведения месячника, а так же обеспечения контроля, проверки и хода выполнения

мероприятий противопожарного и санитарного характера,  в следующем составе:
Маковецкий Александр Юрьевич   – председатель рабочей группы - Глава МО
                                                                   «Усть-Паденьгское»
Братышева Надежда Валерьевна        - секретарь рабочей группы– ведущий
                                                                  специалист МО «Усть-Паденьгское»
                                                                  члены рабочей группы:
Минина Светлана Павловна                - директор МБОУ « Устьпаденьгская ОШ»
Ульяновский Александр Викторович  - главный специалист-эксперт Шелашского
                                                            участкового лесничества Шенкурского лесхоза
Касьянов Павел Генадьевич            – ИП «Касьянов П.Г»

7

Уханов  Владимир Леонидович            – от К/Х « Алешковское»
Семаков  Николай Евгеньевич              – глава К/Х « Шереньга»
Стародумов Сергей Валентинович      –  директор  ООО  « Северный Дом»
Ульяновская Светлана Васильевна     -  предприниматель ИП « Ульяновская С.В.»
Шпанова Тамара Николаевна                -  предприниматель ИП « Шпанова Т.Н.»
Шелашский Олег Валерьевич            -  депутат муниципального Совета,  пожарный ПЧ 61.

2. Провести с 28 апреля   по 28 мая  2019 года месячник  по благоустройству и санитарной очистке  территории МО «Усть-
Паденьгское».

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений  всех форм собственности, а так же жителям
муниципальных и частных домов, обеспечить выполнение мероприятий в указанные сроки, в соответствии с «Правилами
благоустройства, санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории МО «Усть-
Паденьгское», утвержденными решением Муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»
№ 135 от 18 мая 2012 года.

4. Руководителям организаций, предприятий и учреждений  провести уборку территорий  подведомственных учреждений,
предусмотреть озеленение   (разбивка клумб, посадка   цветов)

5. Владельцам  частных домов привести в надлежащий вид дворы,  прилегающие к жилым  домам  территории.
6. Руководителям предприятий предоставить транспорт для отвоза мусора с территории    своих предприятий, от частных домов

мусор должен вывозиться самим домовладельцем.
7. Мусор вывозить в строго отведённые места на свалки:

- д.Усть-Паденьга- за кладбищем ( д.Бурцево)
- п.Шелашский – технологическая дорога на Уксору 1 км
- д.Шереньга – карьер
- д.Паденьга-  карьер

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования
Глава муниципального образования
«Усть-Паденьгское»                                                                      Маковецкий А.Ю